ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

24 апреля 2018 г.                                                                                             № 191
Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области бюджету Гатчинского муниципального района на реализацию жилищных программ в рамках подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории Сяськелевского  сельского  поселения» муниципальной программы  "Социально-экономическое развитие Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Сяськелевском сельском поселении», утвержденным решением Совета депутатов Сяськелевского сельского поселения от 26.10.2017 № 155, руководствуясь Уставом Сяськелевского сельского поселения, Совет депутатов Сяськелевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области бюджету Гатчинского муниципального района на реализацию жилищных программ в рамках подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории Сяськелевского  сельского  поселения» муниципальной программы  "Социально-экономическое развитие Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов" согласно Приложению 1.
          2. Решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2018 года, подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Гатчинская правда.ру» и размещению на официальном сайте.

Глава поселения                                                                           М. М. Алексеева
Приложение 1
к решению совета депутатов

Сяськелевского сельского поселения

от 24 апреля 2018 г.  № 191
Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области бюджету Гатчинского муниципального района на реализацию жилищных программ в рамках подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории Сяськелевского  сельского  поселения» муниципальной программы  "Социально-экономическое развитие Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"
1. Настоящий Порядок устанавливает цели и условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение»  Гатчинского муниципального района Ленинградской области бюджету Гатчинского муниципального района на реализацию жилищных программ в рамках подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории Сяськелевского  сельского  поселения» муниципальной программы  "Социально-экономическое развитие Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов" (далее – межбюджетные трансферты).

2. Межбюджетные трансферты бюджету Гатчинского муниципального района предоставляются в целях реализации решения совета депутатов муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение»  от  13.12.2017 года № 165 «О передаче полномочий Гатчинскому муниципальному району по реализации прав граждан для участия в федеральных и региональных целевых программах на получение субсидий для приобретения (строительства) жилья на 2018 год», соглашения о передаче Гатчинскому муниципальному району Ленинградской области части своих полномочий по реализации жилищных программ, с правом разработки административных регламентов, за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение»  Гатчинского муниципального района Ленинградской области, заключенного между администрацией Сяськелевского  сельского  поселения  и администрацией Гатчинского муниципального района (далее  — соглашение).

3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение» является администрация Сяськелевского  сельского  поселения.

4. Межбюджетные трансферты представляются на обеспечение финансирования расходных обязательств, возникающих при реализации прав граждан для участия в федеральных и региональных целевых программах на получение субсидий для приобретения (строительства) жилья, в том числе и за счет средств областного бюджета Ленинградской области.

5. Межбюджетные трансферты предоставляются при соблюдении следующих условий:

а) наличие заключенного между администрацией Гатчинского муниципального района и администрацией муниципального образования соглашения;

б) представления администрацией Гатчинского муниципального района письменной заявки комитета по жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района.
6. Межбюджетные трансферты выделяются бюджету Гатчинского муниципального района в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение» на текущий финансовый год.

7. Распределение межбюджетных трансфертов на соответствующий финансовый год утверждается приложением к решению совета депутатов о бюджете  муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение».

8. Перечисление межбюджетных трансфертов бюджету Гатчинского муниципального района осуществляется администрацией Сяськелевского  сельского  поселения  в порядке межбюджетных отношений на лицевой счет администрации Гатчинского муниципального района, указанный в соглашении.

9. При неосвоении за отчетный период средств межбюджетных трансфертов к отчету прилагается пояснительная записка с указанием причин.

10. Ответственность за достоверность представляемых сведений и целевое использование межбюджетных трансфертов в соответствии с настоящим Порядком и заключенным соглашением возлагается на администрацию Гатчинского муниципального района.

11. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления и расходования межбюджетных трансфертов осуществляет администрация Сяськелевского сельского  поселения.

12. Субсидии, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет Сяськелевского сельского  поселения  в порядке, установленном правовым актом Комитета финансов Гатчинского муниципального района.